
На  основании  статей  12,  132  Конституции  Российской  Федерации,  

пункта  27  части  1  статьи  16,  части  11  статьи  35  Федерального  закона  

от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  решения  Оренбургского

городского  Совета  от  17.06.2016  №  190  «Об  утверждении  Положения  

«О  порядке  присвоения  наименований  элементам  улично-дорожной  сети,

элементам  планировочной  структуры  в  границах  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  изменения,  аннулирования  таких

наименований  и  установления  мемориальных  досок»,  руководствуясь

пунктом 47 части 2 статьи 27 Устава муниципального образования «город

Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского  городского  Совета  

от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Присвоить  элементам  планировочной  структуры  и  улично-

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

от 01.1  0.2024   № 540

О присвоении наименований
элементам планировочной 
структуры, улично-дорожной сети, 
расположенным на территории 
городского округа город Оренбург, 
об установлении мемориальной 
доски и о внесении изменений в 
отдельные решения Оренбургского 
городского Совета



дорожной  сети  наименования  согласно  перечню,  указанному  

в приложении 1 к настоящему решению Совета.

2. Присвоить элементу улично-дорожной сети с местоположением:

Российская  Федерация,  Оренбургская  область,  городской  округ  город

Оренбург, поселок Бердянка, расположенному в западной части кадастрового

квартала  56:44:0901001,  параллельно  улице  Верхняя,  расположенной  

на  территории  муниципального  образования  «город  Оренбург»,  поселка

Бердянка  с  типом  «улица»  наименование  «Степная»  согласно  схеме,

указанной в приложении 2 к настоящему решению Совета.

3. Установить  мемориальную  доску,  увековечивающую  память  

о  Горшкове  Георгии  Георгиевиче,  с  надписью:  «ГОРШКОВ  Георгий

Георгиевич  (1881-1919)  Уральский  казак,  военный  летчик,  полковник,

кавалер  Георгиевского  оружия.  В  1901 г.  окончил  Оренбургский

Неплюевский  кадетский  корпус.  Будучи  командиром  воздушного  корабля

«Илья Муромец-Киевский» в  феврале 1915 г.  совершил первую в  истории

отечественной  Дальней  авиации  успешную  бомбардировку  и

аэрофотосъемку территории, занятой противником в районе ст. Вилленберг.»

(орфография и пунктуация сохранены в соответствии с редакцией эскизного

проекта)  на  фасаде  здания  учебного  корпуса  № 3  Федерального

государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  высшего

образования  «Оренбургский  государственный  медицинский  университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, расположенного по

адресу:  проспект  Парковый,  дом 7,  на  территории  города  Оренбурга

городского  округа  город  Оренбург  Оренбургской  области  Российской

Федерации.

4. Внести  изменения  в  отдельные  решения  Оренбургского

городского Совета согласно приложению 3 к настоящему решению Совета.

5. Установить,  что  настоящее  решение  Совета  вступает  в  силу  

после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».



6. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  по  градостроительству,  земельным

вопросам и дорожному хозяйству.

7. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                      С.А. Салмин


	элементам планировочной структуры, улично-дорожной сети, расположенным на территории городского округа город Оренбург, об установлении мемориальной доски и о внесении изменений в отдельные решения Оренбургского городского Совета

